REQUERIMENTO Nº 85 / 2021

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso
I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre,
requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma
única discussão e votação o Projeto de Lei nº 7732/2021, que CONCEDE REPOSIÇÃO
DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES, NOS TERMOS DO ART. 37, X, DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação deste projeto, em regime de
urgência, para agilizar o fechamento da folha de pagamento do Poder Legislativo, para
que os beneficiados possam receber, ainda neste mês, a recomposição anual estabelecida
em lei e ora concedido.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2021.

Bruno Dias
PRESIDENTE DA MESA

Elizelto Guido Leandro Morais
1º VICE-PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO

Dionício do Pantano Miguel Júnior Tomatinho
2º VICE-PRESIDENTE 2º SECRETÁRIO

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Bruno Dias
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z8U5G7M3P4W7B8B8
		2021-11-16T17:47:37-0300

		2021-11-16T17:49:38-0300

		2021-11-16T17:50:55-0300

		2021-11-16T17:57:40-0300

		2021-11-16T18:00:19-0300